
Lávka přes budovy 

• Lávka umožňující pohyb min 10 osob mezi budovami 
• Zajištěná zábradlím, které bude splňovat nosnost pro kotvící body 
 
• Imitace dvou helikoptér s lyžinami (reálné půdorysné rozměry 

kabiny helikoptéry – Bell 412 a EC 135 – stěžejní u Letecké služby 
Policie ČR) 
 

• Pokud možno, aby se imitace helikoptér (celá lávka) dala posouvat 
• Možnost slanění, možnost vysazení na fastrope (hrazda – viz Bell 

412), předsazení kotvícího bodu 
• Pod lávku umístění reproduktorů (směrový rep. - přiblížení 

hlasitosti helikoptéry – propojení do technické místnosti). Na 
budově. 

• Imitace navijáku – pohyb nahoru x dolů (viz Bell 412, EC 135? 
 



Bell 412 



Lyžiny 



Pevnostní body 



Pevnostní body 

Jiný typ podlahy. Do této zubatky 
se vkládají pevnostní body- 
„kameny“ 



Hrazda pro Fast Rope 



Hrazda pro Fast Rope 

Madla pro přidržení 



Hrazda pro Fast Rope 

Závora pro upevnění lana 



Jeřáb 



Jeřáb 



EC 135 





Lyžiny 



Pevnostní oka na palubě 



Pevnostní oka na palubě 



Pevnostní oka na palubě 



Naviják 



• Příhradové stožáry 2 typy – výška do 15 
metrů, různé konstrukční profily – elektrický 
proud, keramické izolátory (stožár elektrického 
vedení) s výstupovými žebříky, plošinka pro 
instruktory na vrcholu – viz Zbiroh 

• 2x Ocelové lano (šikmé propojení obou 
stožárů)  

• Imitace telegrafního sloupu (dřevěný) – u 
stožáru, vyměnitelný 



Telegrafní sloup 



• Sedačka pro přepravu lidí v Lyžařském areálu  
• Kabinka pro přepravu lidí a kočárků – typ viz 

Šumava 



• Studna (skruže) - kulatý průměr – možnost 
výlezu v dolní části – vodorovná imitace 
kanalizace - viz Zbiroh. Mírně vystupující nad 
pochodovou plochu, možnost postavení 
trojnožky 

 



• Výtahová šachta – čtvercový průřez, po bocích 
zvenku řebřík (komínový) a uvnitř kramle), vyšší 
než střecha (imitace komínu) možnost několika 
výlezů po bocích a na zemi dveře. Může být i 
zčásti průhledný. 
 



• Na úrovni studny pochodová plocha pro cca 
10-20 osob, s možností postavení trojnožky, 
předsunutá před plášť budovy 



• Vybudování šikmého zastřešení skruží sloužící 
jako imitace šikmé střechy, pevná krytina, 
nosné trámy 



• Zázemí pro HZS (řezání dřeva z výšky) 

 



• Větrný rukáv (ukazatel větru) 
• V případě pro výcvik za využití vrtulníku, osvětlený? 

 



Industriální část pláště budovy 

• Venkovní schodiště zasahující po střechu budovy, s většími plochami v 
mezipatrech 

• Komínový žebřík  
• Normální žebřík 
• Barevně odlišeno 

 
 







• Lezecká stěna (různé sklony) – horní jištění 

 



• Různé díry do boku budovy (pro lezení 
s horním jištěním) 

 



• Různé plochy (imitace) pro slaňování a pohyb 
po boku budovy – beton, dřevo, sklo 
(linoleum) 

 



• Trubkové lešení (hliník, ocel - pozinkováno, 
voděodolné podlážky) 

 



• Předsunutá římsa horizontální a vertikální o různých 
délkách 
 



• Lávka imitující helikoptéru (fastrope, lyžiny) – na 
boku budovy – přístup do oken, na balkóny 

 



• Klasický žebřík 
• Osvětlení venkovní 

 
 



• Zábradlí sloužící i pro horní jištění, kulatý průměr, nosné 
• Pouze na některých místech budovy 



• Kotevní body na různých místech pláště 
budovy – cca 20 ks. Nosné, kulatý průměr 



• Zachování struktury balkonů předsunutých i 
zapuštěných – viz Zbiroh 



• Stěna pro výcvik základního výstupu z oken, ocelová konstrukce, pozink, 
zezadu lávky – viz SKP, stěna HZS 

• Součástí pláště budovy 
• 3 patra, 2+2+2 oken  



Vnitřní lezecký polygon 

 





• Strop: 
– Kotvící body bod stropem v jedné polovině místnosti, cca 30 bodů 
– 2x „I“ traverzy pro horní část jištění s posuvným komerčním prvkem 

 
 

 

• Materiál pro potřebu polygonu (OOPP) – min. 2x 
• Vstupy z venkovního schodiště z různých pater 
• Klettersteig 
• Transportní prostředky – SKED, Vana, síť, vak, sedačka 
• 2x evakuační trojnožka 
• Lana statická 
• Fast rope 2x 
• Provazový žebřík 
• Polovina lyžin vrtulníku pro nácvik slanění z malé výšky 

 



• Mobilní lešení – ke stropu? 

 



• Obvodové lávky po celém obvodu ve dvou 
patrech (hlavně cca 2m pod stropem) 

 









Lávka přes budovy 
Lávka umožňující pohyb min 8 osob mezi budovami 
Zajištěná zábradlím, které budu splňovat nosnost pro kotvící body 
Imitace dvou helikoptér s lyžinami (reálné rozměry helikoptéry – Bell 412 a EC 135) 
Pokud možno, aby se imitace helikoptér daly posouvat 
Možnost slanění horního i dolního, možnost vysazení na fastroupe, předsazení kotvícího bodu 
Pod lávku umístění reproduktorů (směrový rep. - přiblížení hlasitosti helikoptéry) 
  
Venkovní prostory: 
Příhradové stožáry 2x – výška do 15 metrů, různé konstrukční profily – elektrický proud, keramické izolátory (stožár elektrického vedení) 
Ocelové lano (propojení obou stožárů) 2x 
Sedačka pro přepravu lidí v LA  
Kabinka pro přepravu lidí a kočárků 
Imitace telegrafního sloupu (dřevěný) 
Studny (skruže) - výtahová šachta (možnost vylezení po bocích a na zemi) – po bocích řebříky (komínový a kramle) 
Zázemí pro HZS (řezání dřeva z výšky) 
Vybudování venkovního zastřešení skruží 
Větrný rukáv (ukazatel větru) 
Opláštění budovy: 
Venkovní schodiště zasahující po střechu budovy 
Komínový žebřík  
Lezecká stěna (pokud budou finance – různé sklony) 
Různé díry do boku budovy (pro lezení s horním jištěním) 
Různé plochy (imitace) pro slaňování a pohyb po boku  
Trubkové lešení (hliník, haky), s podlážky 
Předsunutá římsa o různých délkách 
Kus zábradlí na horní části střechy 
Lávka imitující helikoptéru (fastroupe) – na boku budovy 
Klasický žebřík 
Osvětlení venkovní 
Lezecký polygon 
Kotvící body 
Obvodové lávky po celém obvodu ve dvou patrech (hlavně cca2m pod stropem) 
I traverzy pro horní část jištění s posunem do různých stran 
Lezecký polygon (viz obrázky) 
Materiál pro potřebu polygonu (OOPP) 
Vstup ze schodiště z různých pater 
Klettersteig 
Transportní prostředky 
Jistící zábradlí po obvodu, jistící body po obvodu 


